
1 

 

                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 18 

 

Data  30-06-021 

OGGETTO:Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 - Aggiornamento - 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 18:47, nella sala Polifunzionale di Via Ascoli. Si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 

Pubblica. 

All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 MELISSANO Luigi P CONGEDO Vincenzo P 

TARANTINI Aldo P MICCOLI Melania P 

BANDELLO Stefano A MASCIULLO Nicola A 

COLI' Maria Lucia P LIGORI Elena Anna P 

BLANCO Alessandra P DONNO Santo P 

VANTAGGIATO Chiara P ROLLI Oriele P 

DE DONATIS Vito P   

Presenti n.  11  Assenti n.   2 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. MELISSANO Luigi, nella sua qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 



2 

 

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to RUSSO GIANLUIGI 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Contabile dell’atto 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to LIGORI LORENZO 

 

In apertura di seduta il Sindaco propone l’inversione dell’Ordine del Giorno in modo da 
poter discutere come primo punto l’argomento “Programma Triennale Opere Pubbliche 
2021/2023 - Aggiornamento” e passare poi alla trattazione congiunta di tutte le delibere 
relative alla TARI e alla problematica più complessa dei rifiuti onde procedere con votazione 
separata. Chiede di mettere ai voti l’inversione dell’Ordine del Giorno.  
La proposta è votata all'unanimità.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

PREMESSO: 

− Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 05.03.2021 veniva adottato lo 
schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 e relativo elenco annuale, 
come da combinato disposto dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. 16.01.2018, n. 
14; 

− Che il programma triennale e l’elenco annuale venivano pubblicati sul sito internet del 
Comune; 

− Che durante il periodo di pubblicazione non venivano presentate osservazioni; 

− Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 13.05.2021 veniva approvato in 
via definitiva il Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 e relativo elenco 
annuale; 

− Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 19.05.2021 veniva modificato il 
Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 prevedendo nel 2021 gli interventi di 
Costruzione di un polo per l’infanzia in via Uccio Bandello dell’importo complessivo pari ad 
€ 3.000.000,00 e di Costruzione di un centro polifunzionale per i servizi alla famiglia in via 
Carlo Alberto dalla Chiesa dell’importo complessivo pari ad € 2.600.000,00; 

− Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 25/06/2021 veniva approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di Adeguamento e messa in 
sicurezza dell’ex macello da destinare in parte a sede della Protezione Civile dell’importo 
complessivo pari ad € 140.000,00, rinviando l’inserimento dell’intervento all’interno del 
Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 ad un successivo provvedimento del 
Consiglio Comunale; 

 
VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 modificato predisposto dal 
Responsabile del Settore Tecnico a cui è affidata la predisposizione/aggiornamento del 
programma triennale e dell’elenco annuale; 
 
RITENUTO di dover procedere alla modifica del Programma Triennale Opere Pubbliche 
2021/2023 e relativo elenco annuale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 13 del 19.05.2021; 



3 

 

 
VISTA il Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi; 
 
VISTO il DM n. 14 del 16.01.2018 di approvazione del Regolamento recante procedure e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali; 
 
VISTI gli artt. 42 e 48, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri previsti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 
Consiglieri presenti n. 11, astenuti n. 0 
Con voti favorevoli n. 11 espressi all’unanimità dai consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

− DI APPROVARE la modifica del Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 e 
relativo elenco annuale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 
19.05.2021, prevedendo nel 2021 l’intervento di Adeguamento e messa in sicurezza 
dell’ex macello da destinare in parte a sede della Protezione Civile dell’importo complessivo 
pari ad € 140.000,00; 
 

− DI DARE ATTO che la modifica del Programma Triennale Opere Pubbliche 2021/2023 
verrà pubblicato sul sito informatico del Comune e sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti/Servizio Contratti Pubblici. 
 

Ravvisata poi l'urgenza, 
 
Con voti favorevoli n. 11 espressi all’unanimità dai consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

− DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



4 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano 
TARANTINI Aldo 

 

  

Il Presidente 

MELISSANO Luigi 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-07-06T11:11:37+0000
	MELISSANO LUIGI


		2021-07-06T11:13:15+0000
	TARANTINI ALDO


		2021-07-06T11:16:03+0000
	FOGGETTI MARIA ANTONIETTA




